3
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 августа 2022 г.                          с. Курсавка                                              № 609

Об изъятии для муниципальных нужд Андроповского муниципального округа Ставропольского края земельного участка с кадастровым номером  26:17:033002:1165, расположенного по адресу: Ставропольский край Андроповский район село Водораздел, квартал Центральный, дом 5, и находящихся на нем объектов недвижимого имущества  в связи с признанием расположенного на земельном участке многоквартирного дома с кадастровым номером 26:17:033002:835 аварийным и подлежащим сносу

На основании статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статей 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации муниципального образования Водораздельного сельсовета Андроповского района Ставропольского края от 17 февраля 2017 года № 19 «О сносе и расселении многоквартирных домов», постановления администрации муниципального образования Водораздельного сельсовета Андроповского района Ставропольского края от 26 августа 2020 года № 93 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Водораздельного сельсовета Андроповского района Ставропольского края от 17 февраля 2017 года № 19 «О сносе и расселении многоквартирных домов» администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с признанием многоквартирного дома с кадастровым номером 26:17:033002:835, расположенного по адресу: Ставропольский край, Андроповский район, село Водораздел, квартал Центральный, дом 5, аварийным и подлежащим сносу, произвести изъятие для муниципальных нужд Андроповского муниципального округа Ставропольского края:
1.1. Земельного участка с кадастровым номером 26:17:033002:1165, площадью 525 кв.м, местоположение: почтовый адрес: край Ставропольский, район Андроповский, село Водораздел, квартал Центральный, дом 5, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: малоэтажная многоквартирная жилая застройка(далее-земельный участок);
1.2. Жилого помещения – квартиры № 1 с кадастровым номером 26:17:033002:1414, общей площадью 52,7 кв. м., находящейся в аварийном многоквартирном доме с кадастровым номером 26:17:033002:835 по адресу: Ставропольский край, Андроповский район, село Водораздел, квартал Центральный, дом 5, расположенном на земельном участке;
1.3. Жилого помещения – квартиры № 2 с кадастровым номером 26:17:033002:1407, общей площадью 42,1 кв. м., находящейся в аварийном многоквартирном доме с кадастровым номером 26:17:033002:835 по адресу: Ставропольский край, Андроповский район, село Водораздел, квартал Центральный, дом 5, расположенном на земельном участке;
1.4. Жилого помещения – квартиры № 3 с кадастровым номером 26:17:033002:1010, общей площадью 53,3 кв. м., находящейся в аварийном многоквартирном доме с кадастровым номером 26:17:033002:835 по адресу: Ставропольский край, Андроповский район, село Водораздел, квартал Центральный, дом 5, расположенном на земельном участке;
1.5. Жилого помещения – квартиры № 4 с кадастровым номером 26:17:033002:1013, общей площадью 42,9 кв. м., находящейся в аварийном многоквартирном доме с кадастровым номером 26:17:033002:835 по адресу: Ставропольский край, Андроповский район, село Водораздел, квартал Центральный, дом 5, расположенном на земельном участке;
1.6. Жилого помещения – квартиры № 5 с кадастровым номером 26:17:033002:1012, общей площадью 41,5 кв. м., находящейся в аварийном многоквартирном доме с кадастровым номером 26:17:033002:835 по адресу: Ставропольский край, Андроповский район, село Водораздел, квартал Центральный, дом 5, расположенном на земельном участке;
1.7. Жилого помещения – квартиры № 6 с кадастровым номером 26:17:033002:1011, общей площадью 54,0 кв. м., находящейся в аварийном многоквартирном доме с кадастровым номером 26:17:033002:835 по адресу: Ставропольский край, Андроповский район, село Водораздел, квартал Центральный, дом 5, расположенном на земельном участке;
1.8. Жилого помещения – квартиры № 7 с кадастровым номером 26:17:033002:1008, общей площадью 39,6 кв. м., находящейся в аварийном многоквартирном доме с кадастровым номером 26:17:033002:835 по адресу: Ставропольский край, Андроповский район, село Водораздел, квартал Центральный, дом 5, расположенном на земельном участке.

2. В течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления:
2.1. Отделу по информационной политике администрацииАндроповского муниципального округа Ставропольского края разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края в информационно телекоммуникационной сети «Интернет»;
2.2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края направить копию настоящего постановления  в орган регистрации прав и правообладателям изымаемой недвижимости письмом с уведомлением о вручении.

3. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его подписания, может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня уведомления правообладателя недвижимости об ее изъятии.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края  Колодко М.В.

[bookmark: _GoBack]5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы администрации,
заместитель главы администрации – руководитель
Управления сельского хозяйства и охраны
окружающей среды администрации
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       В.Г. Бандилет

image1.png